
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОЙ  
НАПРАВЛЕННОСТИ №7 «АНТОШКА» 
(МБДОУ «Детский сад №7 «Антошка») 

 
 
 

П Р И К А З 
 

 
от 07.11.2022г.                                                           №87/1-АХД 
 
О проведении педагогического Совета № 2 
 на тему «Гражданско-патриотическое воспитание 
дошкольников» 
 

В связи с началом 2022-2023 учебного года, согласно годового плана 
воспитательно-образовательной работы МБДОУ 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести заседание педагогического совета №2 в формате воркшопа 
24.11.2022 года по теме «Гражданско-патриотическое воспитание дошкольников». 

2. Провести тематический контроль на тему «Взаимодействие педагогов с 
семьями воспитанников в рамках патриотического воспитания» в период с 08.11.2022 по 
11.11.2022 года. 

3. Утвердить план контроля (приложение 1) и карты контроля (приложение 2). 
4. Утвердить повестку педагогического совета: 
4.1. Итоги тематического контроля на тему «Взаимодействие педагогов с семьями 

воспитанников в рамках патриотического воспитания» (Михайлова И.А.). 
4.2.Дискуссия «Как научить ребенка поступать нравственно?» (старший 

воспитатель Ярославова К.В.). 
4.3. Деловая игра для педагогов «Педагогический ринг» (воспитатели Богданова 

Е.А., Ярославова К.В.). 
4.4. Утвердить положение о наставничестве. 
4.5. Рефлексия «Все в наших руках» (Михайлова И.А.) 
4.5.Принятие решений педагогического совета 

  5.Контроль исполнения приказа   оставляю за собой. 
 
 
 
Заведующий МБДОУ «Детский сад №7 «Антошка»                                            Д.Б.Зернова 

 
 
 
 
 



Приложение 1 
К приказу МБДОУ «Детский сад №7 «Антошка» 

От 07.11.2022 г. №87-АХД-1 
 

План тематический контроль  
на тему «Взаимодействие педагогов с семьями воспитанников в рамках патриотического 

воспитания» 
Цель: Анализ системы работы с родителями по вопросам патриотическому воспитанию 
дошкольников 
  
Задачи: Оценить эффективность взаимодействия с семьями воспитанников 
проанализировать; Оказать своевременную помощь педагогам по итогам тематической 
проверки. 
 
Дата проведения: с 08.11.2022 по 11.11.2022 года. 
 
 
 

Приложение 2 
К приказу МБДОУ «Детский сад №7 «Антошка» 

От 07.11.2022 г. №87-АХД-1 
 

Вопросы контроля Критерии оценки 
Соответствует Частично 

соответствует 
Не 

соответствует 
Наличие информации по 
вопросам патриотического 
воспитания с учетом возраста 
детей группы 

   

Доступность предлагаемого 
материала 

   

Краткость материала    
Педагогическая 
целесообразность материала 

   

Эстетичность оформления 
наглядного материала 

   

Наличие календаря с краткой 
информацией о народных и 
государственных праздниках 

   

Наличие рекомендаций для 
родителей об экскурсиях с 
детьми 

   

Наличие афиш совместных с 
детьми мероприятий 

   

Разные формы подачи 
информации 
(папки-передвижки, памятки, 
буклеты) 

   

 


	П Р И К А З

